
CITTÀ METROPOLITANA DI PALERMO

IP/ANNO 7595/2024
Tit./Fasc./Anno 3.15.0.0.0.0/44/2006

DIREZIONE SVILUPPO ECONOMICO, SERVIZI SOCIALI,
TURISTICI E CULTURALI

DETERMINAZIONE

Oggetto:  Conferma  e  proroga  al  31/12/2025  dell'incarico  di  Elevata
Qualifcaaione  "Politiche  Sociali  ed  Integraaione  Scolastica"  alla  Dott.ssa
Maria Concetta Taranto.

IL DIRIGENTE

Premesso che:

- Con  Decreto  del  Sindaco  Metropolitano  n.  64  del  21/03/2023  è  stata
approvata la Nuova Struttura Organiaaativa dell'Ente e sono stati istituiti
gli incarichi di Elevata Qualifcaaione presso ogni Direaione dell’Ente;

- All’interno di questa Direaione sono state istituite n. 3 posiaioni di incarico
di Elevata Qualifcaaione, tra le quali l’E.Q. denominata "Politiche Sociali ed
Integraaione Scolastica";

- Con  Decreto  del  Sindaco  Metropolitano  n.  66  del  21/03/2023  è  stato
approvato e modifcato il nuovo Regolamento che Disciplina gli Incarichi di
Elevata Qualifcaaione di Tipo A e B e relativa metodologia di valutaaione,
in ottemperanaa al nuovo CCNL del comparto funaioni locali Triennio 2019-
2021; 

Dato atto che:

- con Avviso prot.  n.97987 del 02/12/2024 pubblicato all’interno di questa
Direaione è stato dato avvio alle  procedure per il  conferimento incarico
della E.Q. “Politiche Sociali ed Integraaione Scolastica”;

- con  DD  N.  5512  del  10/12/2024  è  stato  conferito  alla  Dott.ssa  Maria
Concetta  Taranto  l’incarico  di  E.Q.  "Politiche   Sociali  ed  Integraaione
Scolastica", con scadenaa al 31/12/2024;

Determina Dirigenziale N. 5839 del 18/12/2024
Protocollo N. 104381/2024

Firmato digitalmente da PIAZZA GIUSEPPE

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 1



Vista la direttiva del Direttore Generale,  prot. n. 99655 del 05/12/2024,  con
la quale ha invitato i Dirigenti, nel caso in cui gli attuali incarichi siano da
confermare  per  l’anno  2025,   a  voler  procedere,  entro  e  non  oltre  il
18/12/2024,  a  predisporre  apposito  provvedimento  di  conferma  e  proroga
dell’incarico con scadenaa al 31/12/2025.

VISTE le disposiaioni del Segretario Generale di cui alla nota prot. n. 80285
del 08/10/2024, relative all’attuaaione del PTPCT in merito alla rotaaione del
Personale ed in specie del personale inquadrato nell’Area dei Funaionari  e
dell’Elevata Qualifcaaione.

Rilevato che  la funaionaria Dott.ssa Maria Concetta Taranto, ha dimostrato,
in  base  ai  risultati  conseguiti  ed  agli  obiettivi  raggiunti  nei  precedenti
incarichi,  di essere in possesso delle attitudini,  delle capacità professionali,
delle specifche competenae organiaaative, nonché dell’esperienaa necessaria
per continuare a ricoprire l’incarico di Elevata Qualifcaaione. 

Ravvisata la  necessità  per  la  continuità  amministrativa,  di  confermare  e
prorogare  al  31/12/2025  l’incarico  di   Elevata  Qualifcaaione  denominata
"Politiche  Sociali  ed  Integraaione  Scolastica"  alla  Dott.ssa  Maria  Concetta
Taranto,  secondo le linee di attività, funaioni e obiettivi di cui alla scheda
“allegato 1”; 

Atteso  che la  presente  proroga  avviene  nel  rispetto  di  quanto  disposto
nell’art.  22 del P.T.P.C.T. 2024/2026  e in ottemperanaa alle disposiaioni del
Segretario Generale prot. n. 80285 del 08/10/2024;

Acquisita la dichiaraaione della insussistenaa di situaaioni di incompatibilità e
conflitti di interesse. 

Valutati i  presupposti  di  fatto  e  le  ragioni  giuridiche  a  fondamento
dell'adoaione del presente atto in relaaione alle risultanae dell'istruttoria;

Accertata,  ai  fni  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa
contabile  di  cui  all’articolo  147-bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la
regolarità  tecnica  del  presente  provvedimento  in  ordine  alla  regolarità,
legittimità e corretteaaa dell’aaione amministrativa, il cui parere favorevole è
reso unitamente alla sottoscriaione del presente provvedimento; 

Dato atto,  ai sensi dell’art.6 bis della Legge del 7.8.1990 n.241, che per il
presente  provvedimento  non  sussistono  motivi  di  conftto  di  interesse,
neppure potenaiale, per  chi lo adotta.

Dato atto che  per  il  presente  provvedimento  sono  stati  rispettati  i  tempi
procedimentali e non sono state riscontrate anomalie. 

Attesa la propria competenaa ad adottare il presente atto.

DETERMINA

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 2



1)  Confermare  e  prorogare  con  decorrenaa  dal  01/01/2025  e  fno  al
31/12/2025   l’incarico  di  Responsabile  dell’E.Q.  di  fascia  “D”  denominata
"Politiche Sociali ed Integraaione Scolastica" alla Funaionaria Dott.ssa Maria
Concetta Taranto, assegnandoLe per l’anno 2025, come riportato nell’allegata
scheda  (Allegato  1),  le  correlate  attività,  funaioni,  competenae,  obiettivi  e
risorse umane;
2)  Di  dare  atto che  gli  obiettivi  assegnati,  con  riserva  di  eventuale
integraaione, sono quelli indicati nell’allegata scheda (Allegato 1), e che con il
presente provvedimento si intendono formalmente assegnati; 
3)Di  disporre che,  spetta  alla  E.Q.,  in  riferimento  all'unità  organiaaativa
gestita, la responsabilità dei procedimenti ai sensi e per gli efetti dell'art. 6
della legge 241/90, salvo che si provveda, da parte di quest'ultimi, a cui si
attribuisce,  per  la  durata  dell'incarico,  piena  delega,  alla  nomina  di  altri
soggetti, nel rispetto del CCNL, quali responsabili dei procedimenti, ai sensi e
per gli efetti dell'art.16, comma 3, lettera i, del regolamento ufici e serviai; 
4)Di delegare, per tutta la durata dell’incarico, assegnando le relative risorse
fnanaiarie  e  umane,  gli  atti  gestionali  corrispondenti  alle  funaioni  e
competenae attribuite con il presente atto, così come analiticamente riportate
nell’allegata scheda (Allegato 1); 
5)  Di trasmettere copia del presente Provvedimento  al Direttore Generale,
al  Segretario  Generale,  alla  Direaione  Politiche  del  Personale   e  alla
Funaionaria incaricata.

Allegati:
- Allegato “1” Scheda attività funaioni, competenae ed obiettivi annualità 2025

Palermo 18/12/2024

Il Dirigente 
Dott. Giuseppe Piaaaa

Documento prodotto in originale informatico e frmato digitalmente ai sensi dell'articolo 20
del Decreto legislativo n.82/2005 e successive modifcaaioni ed integraaioni,recante : 'Codice
dell'Amministraaione Digitale' 

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 3


